
OBSAH

ŠŤASTNOU CESTU 
NEOBVYKLÝ BAROMETR 
ÚDOLÍ OBRŮ
KAŽDÝ MÁ SVOU KVĚTINU 
POKRM BOHŮ 
PŘESTÁVKA NA ČOKOLÁDU 
KRÁLOVNA ZAHRAD 
DOBROU CHUŤ!
TO JE ALE TOVÁRNA
TAKOVÁ ROZTOMILÁ ZVÍŘÁTKA
DAL SI KYTKU ZA KLOBOUK A VSTOUPIL DO DĚJIN
VOUSATÝ ARTUR
VELKÁ KNIHA O STROMECH
AŤ ŽIJE LUCULLUS!
TO JE ALE... KYTIČKA!
ZELENINU? DĚKUJU NE. RADŠI MASO!



TŮŇ A LEKNÍNY 37
ROSTLINNÉ... FOTOKOPIE 38
К ČEMU SLOUŽÍ MNOŽÁRNA 41
NEBUĎTE NERVÓZNÍ... 44
TISÍCILETÝ STROM 46
ŠAMPIÓN... ZELENÉ VÁHY 37
ZDRAVÍČKO, MLADÍ SVIŠTI 48
NEBEZPEČNÁ „TRÁVA“ 49
JAKÝ CHLÉB Sl PŘEJETE? 50
NEJSTARŠÍ CHLÉB NA SVĚTĚ 51
MLADÝ SVIŠŤ PEKAŘEM 52
POZOR NA PŘÍŽIVNÍKY 54
POZOR: VÝBUŠNINA! 55
KOLIK CENTIMETRŮ 55
KOLIK VÝTRUSŮ? 55
KVĚTY VYVAŽOVÁNÉ ZLATÉM 56
CICERONŮV NOS 57
AŤ ŽIJE VODA! 58
SLADKOSTI NA ŠPEJLI 59
DÍKY VÁM, ROSTLINY! 60
TAJEMSTVÍ DLOUHÉHO ŽIVOTA 60
ZÁZRAČNÝ STROM 62
PROČ KVĚTINY VONÍ? 64
JAK UCHOVAT VŮNI 65
ZA VŠECHNO MŮŽE JEŠITNOST A ZRCADLO 66
VANILKOVÁ JE NEJLEPŠÍ! 67
PŘIPOUTEJTE SE! 68
KDYŽ ŠIKULOVI ROSTE VŠECHNO POD RUKAMA 70
STROMY V KVĚTINÁČI 71
NEZAMĚNITELNÉ OTISKY 72
V TÍSNI 74
LEPKAVÁ HISTORIE 75
JMÉNO A PŘÍJMENÍ 76
CTIHODNÝ VĚK 86
KRÁDEŽ... ALE VE VŠÍ POČESTNOSTI 87
CO SE DĚJE POD ZEMÍ? 88



PŘESNĚ NA FAZOLI 89
MOŘE V MOŘI 90
HÁDEJTE, KDO JSME! 91
RÁKOS A CÍSAŘ 92
ROSTLINY RÁDY PLAVOU 92
OBRAZY ZE SEMÍNEK 94
SAMOOBSLUHA PRO PTÁKY 96
ZELENÉ HODINY 97
KDO JSOU? 97
BUDEME SÁZET ODNOŽE? 98
MÁTE RÁDI HOŘČICI? 100
ZMENŠENÁ RAJČATA 101
PERSKÉ JABLKO 101
NEJROZVĚTVENĚJŠÍ RODINA NA SVĚTĚ 102
RANÉ OVOCE 104
CUKROVÝ STROM 104
AŤ ŽIJE ŘEŘICHA! 105
VYHRAZENO PRO MALÉ GÉNIE 105
JMÉNA, KTERÁ LECCOS PROZRADÍ 106
ZAHRADA PŘEKVAPENÍ 108
PŘÍBĚHY KVĚTIN 110
DLOUHÉ PUTOVÁNÍ 112
PÁLÍ JAKO ČERT 113
ROSTLINY DOKÁŽÍ VŠECHNO 114
ODKUD POCHÁZEJÍ? 116
KDO ZNÁ RŮŽE? 117
STROM HRAČEK 117
VESELÉ VÁNOCE 118
ZELENÁ MAGIE 120
ZNÁTE FYTOTRON? 122
OKRASNÁ ZELENINOVÁ ZAHRÁDKA 124
HRA TRPĚLIVOSTI 125
SLANÉ OŘÍŠKY... SKORO ZADARMO 126
SLADKÉ SNY! 127
KAŽDÝ Sl MŮŽE VYBRAT 128
VODNÍ VÝTAH 130



PRO HRDINY I LABUŽNÍKY 131
POZOR: HOUBY NA OBZORU! 132
PRO DNEŠNÍ VEČER... ČERNOU RŮŽI 133
DOBRODRUŽNÍ PŘÍRODOVĚDCI 134
ZELENINA NA MÍRU 136
ZÁTIŠÍ 138
KOLIK? 139
NOHY V CHLÁDKU A HLAVU V TEPLE 140
NÁROČNÉ KAKTUSY 141
NENÍ RŮŽE BEZ TRNÍ... 142
ZAHRÁDKA PLNÁ VŮNÍ 144
PODIVNÁ ZELENÁ KRÁVA 145
VZPOMÍNKA Z HLUBIN 146
POVOLÁNÍ SOUVISEJÍCÍ S PŘÍRODOU 147
UŽITEČNÉ ADRESY 151
ROZLUŠTĚNÍ A ODPOVĚDI 152


